№ 13 (137)    от  «24»  июля  2024 г.

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07. 2024 года                                                    п. Агролес

№ 206-п

О внесении изменений в постановление администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 29.12.2016 № 356 «Об

утверждении Порядка принятия решения о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в

бюджет Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

администрация Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 29.12.2016 № 356 «Об

утверждении Порядка принятия решения о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в

бюджет Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «решения» заменить

словом «решений»;

1.2. В Порядке принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в

бюджет Мичуринского  сельсовета Искитимского района

Новосибирской области

1.2.1. Подпункт «в» пункта 4 изложить в следующей

редакции:

«в) документы, подтверждающие случаи признания

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в

бюджеты, в том числе:

- документ, свидетельствующий о смерти физического

лица - плательщика платежей в бюджет или

подтверждающий факт объявления его умершим;

- судебный акт о завершении конкурсного производства

или завершении реализации имущества гражданина -

плательщика платежей в бюджет, являвшегося

индивидуальным предпринимателем, а также документ,

содержащий сведения из Единого государственного

реестра индивидуальных предпринимателей о

прекращении физическим лицом - плательщиком

платежей в бюджет деятельности в качестве

индивидуального предпринимателя в связи с принятием

судебного акта о признании его несостоятельным

(банкротом);

- судебный акт о завершении конкурсного производства

или завершении реализации имущества гражданина -

плательщика платежей в бюджет;

- документ, содержащий сведения из Единого

государственного реестра юридических лиц о

прекращении деятельности в связи с ликвидацией

организации - плательщика платежей в бюджет;

- документ, содержащий сведения из Единого

государственного реестра юридических лиц об

исключении юридического лица - плательщика платежей

в бюджет из указанного реестра по решению

регистрирующего органа;

- акт об амнистии или о помиловании в отношении

осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный

акт, в соответствии с которым администратор доходов

бюджета утрачивает возможность взыскания

задолженности по платежам в бюджет;

- постановление судебного пристава-исполнителя об

окончании исполнительного производства в связи с

возвращением взыскателю исполнительного документа по

основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1

статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном

производстве»;

- судебный акт о возвращении заявления о признании

должника несостоятельным (банкротом) или прекращении

производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием

средств, достаточных для возмещения судебных расходов

на проведение процедур, применяемых в деле о

банкротстве;

                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 13 (137)    от  «24»  июля  2024 г.

- постановление о прекращении исполнения

постановления о назначении административного

наказания».

2. Опубликовать настоящее постановление в

периодическом печатном издании «Вестник

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и

разместить на официальном сайте администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области.

И.о. главы Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

О.М. Чичерина

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07. 2024 года                                                    п. Агролес

№ 207-п

Об отмене постановления администрации Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области

от 27.10.2023 № 378-п «Об утверждении перечня

муниципального имущества, свободного от прав третьих

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления его во владение и

(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе

по льготным ставкам арендной платы для субъектов

малого и среднего предпринимательства, занимающихся

социально значимыми видами деятельности) субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

администрация Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 27.10.2023 № 378-п «Об

утверждении перечня муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для

предоставления его во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам

арендной платы для субъектов малого и среднего

предпринимательства, занимающихся социально

значимыми видами деятельности) субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства».

2. Опубликовать настоящее постановление в

периодическом печатном издании «Вестник

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и

разместить на официальном сайте администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области.

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

О.М. Чичерина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

59 сессии

"23"июля 2024 г.                                                   п.Агролес

№ 208

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета

депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области Дмитриевой Людмилы

Олеговны

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06

октября 2003 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области, рассмотрев обращение

депутата Совета депутатов Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области, о снятии

полномочий

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить заявление и снять полномочия депутата

с депутата Совета депутатов Мичуринского сельсовета

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758

                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 13 (137)    от  «24»  июля  2024 г.

Искитимского района Новосибирской области: по 10

одномандатному округу Дмитриевой Людмилы Олеговны.

2. Датой сложения полномочий считать 24 июля 2024 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и

разместить на официальном сайте администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского   района

Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

В.Г.Добрянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

59 сессии

"23"июля 2024 г.                                   п.Агролес

№ 209

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета

депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области Кинащука Богдана

Петровича

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06

октября 2003 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области, рассмотрев обращение

депутата Совета депутатов Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области, о снятии

полномочий

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить заявление и снять полномочия депутата

с депутата Совета депутатов Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области: по 7

одномандатному округу Кинащука Богдана Петровича.

2.Датой сложения полномочий считать 24 июля 2024 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и

разместить на официальном сайте администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского   района

Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

В.Г.Добрянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

59 сессии

"23"июля 2024 г.                                                   п.Агролес

№ 210

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета

депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области Нефедовой Любови

Ивановны

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06

октября 2003 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области, рассмотрев обращение

депутата Совета депутатов Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области, о снятии

полномочий

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить заявление и снять полномочия депутата

с депутата Совета депутатов Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области: по 8

одномандатному округу Нефедовой Любови Ивановны.

2.Датой сложения полномочий считать 24 июля 2024 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и

разместить на официальном сайте администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского   района

Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

В.Г.Добрянов

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758